*Charetis pollicitationes.*

Bursa manet uacua, uox licet ampla tua.

Item:

Promissis diues quilibet esse potes.

Item:

Promittit largè, qui certo iam caret ære.

*Mancher verspricht meh: in ein tag/*

*Denn er sein lebtag halten mag.*

*Promissis standum.*

Bis non spondebis, quod mox præstare ualebis.

Item:

Fas est implere promissa decentia uerè.

Item:

Res mala, res stulta, dare nil, promittere multa.

*Was einer zusagt vnd verspricht/*

*(ta.*

*Solchs ist er auch zhalten verpflicht.*

*Sponde, noxa adest.*

Rem tibi promissam, nulli promiseris unquam.

*Niemandt gelob/so du klug bist/*

*Was dir von andern zusagt ist.*

PROPRIVM.

Dum me titillo, rideo quando uolo.

*Wer sich selbst kitzelt wil/*

*Mag lachen wenn er wil.*

t s

*Bis*

298 CARMINVM PROVERBIAL.

*Bis vicit, qui se vincit.*

Fortior est qui se, quàm qui fortissima uincit

Oppida: quiq; potest cor domuisse suũ.

Item:

Linguam frenare, plus est, quàm castra domare.

Item:

Qui scit frenare linguã sensusque domare,  
Fortior est illo qui frangit uiribus urbes.

Item:

Vincere cor proprium, plus est, quàm uincere mundum.

*Sich selbs vnd sein Hertz vberwinden/*

*Ist mehr denn siegen von den Sünden.*

*Consilium malum consultori pessimum.*

In fontem fontes conantur perdere: uerũ  
Pœna retorquenda est in caput ipsa suũ.

Item:

Sæpe suũ propriũ fecit puer ipse flagellum.

*Mancher eim andern macht ein Rut/*

*Die seinem Ars bald schaden thut.*

*Propria domus omnium optima.*

Est quasi, qui proprius, aureus ipse focus.

*Eigener Herd/*

*Ist Goldes werd.*

*Propria*

*Propria vineta cadere.*

Vnus nō aliū, uetus annus nō docet annū.

Auff Andern solt nicht sehen allzeit/

Mach dich in geschickligkeit selbs bereit.

*Qui sibi malus, nemini bonus.*

Est auis ingrata, quæ defœdat sua strata.

Item:

Non bonus est ulli, qui malus ipse sibi.

Item:

Si tibi non fueris, nec mihi rector eris.

Wer vnnütz ist in eignen dingen/

Wirdt keinem andern viel nutz bringen.

*Tunica pallio propior.*

Nunquam priuatis alienos anteferatis:

Nam priuata sedent, aliena casibus hærent.

Das; dir das Hembd ligt neher an/

Weder der Rock/gedenck darau.

*Turpe est doctori, cum culpa redar-  
guit ipsum.*

Castigans alios, te castiga prius ipsum,

Vt castigatus sis castigare paratus.

Item:

Exemplum detis, alios quicumq; docetis:

Si non seruatis quæ præcipitis, taceatis.

Item:

Me malè castigat, proprio qui crimine sor-  
det.

Item:

300 CARMINVM PROVERBIAL.

Item:

Nosce tuas maculas, si noscere uis aliorũ.